
ZARZĄDZENIE Nr 1303/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 26 czerwca 2024 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 247 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w 

Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2024 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2024 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego;

3) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1303/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW ZMIANY PLANU NA 2024 ROK
GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu
710 Działalność usługowa 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

71015 Nadzór budowlany 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

nadzór budowlany
8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

801 Oświata i wychowanie 5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 074 502,00 - 5 074 502,00 - - - - - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

5 074 502,00 - 5 074 502,00 - - - - - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

607 886,00 - - - - - 607 886,00 - -

zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

607 886,00 - - - - - 607 886,00 - -

852 Pomoc społeczna 907 612,00 647 612,00 260 000,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

6310 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami

260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

Zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy 
przy PSONI, Koło w Łodzi w Oddziale przy ul. Garnizonowej 38 - III etap

260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -



3

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

na wydatki w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów - moduł I
88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 558 880,00 558 880,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 558 880,00 558 880,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

558 880,00 558 880,00 - - - - - - -

na wydatki w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów - moduł II
131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

Program Wieloletni Senior+ na lata 2021-2025
427 680,00 427 680,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności
84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

855 Rodzina 93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

28 866,00 - 28 866,00 - - - - - -

świadczenia rodzinne
28 866,00 - 28 866,00 - - - - - -

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

64 340,00 - 64 340,00 - - - - - -

świadczenia wychowawcze
64 340,00 - 64 340,00 - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

6 776 529,00 647 612,00 5 427 708,00 - - - 701 209,00 - -

OGÓŁEM DOCHODY 6 776 529,00 647 612,00 5 427 708,00 - - - 701 209,00 - -



4

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1303/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2024 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina 93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

000400-
003

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - realizacja 
świadczenia wychowawczego

10
64 340,00 - 64 340,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 64 340,00 - 64 340,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 63 500,00 - 63 500,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00 - 650,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 - 150,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 - 20,00 - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20,00 - 20,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 10
28 866,00 - 28 866,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 28 866,00 - 28 866,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 28 000,00 - 28 000,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 866,00 - 866,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

93 206,00 - 93 206,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi



5

852 Pomoc społeczna 776 412,00 516 412,00 260 000,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

001452-
007

Zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego uczestnikom 
Środowiskowego Domu Samopomocy przy PSONI, Koło w Łodzi w 
Oddziale przy ul. Garnizonowej 38 - III etap

1
260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 - 260 000,00 - - - - - -

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

001504-
005

Korpus Wsparcia Seniorów 10
88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 88 732,00 88 732,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 073,00 74 073,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 844,00 12 844,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 815,00 1 815,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 427 680,00 427 680,00 - - - - - - -

000772-
002

Program wieloletni Senior+ na lata 2021-2025 10
427 680,00 427 680,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 427 680,00 427 680,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 207,00 281 207,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 760,00 48 760,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 905,00 6 905,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 300,00 19 300,00 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 3 900,00 3 900,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 14 316,00 14 316,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

53 292,00 53 292,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 84 920,00 - - - - - 84 920,00 - -



6

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
63 241,00 - - - - - 63 241,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 63 241,00 - - - - - 63 241,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00 - - - - - 25 000,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 738,00 - - - - - 13 738,00 - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 - - - - - 15 000,00 - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 503,00 - - - - - 9 503,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
21 679,00 - - - - - 21 679,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 21 679,00 - - - - - 21 679,00 - -

4260 Zakup energii 8 000,00 - - - - - 8 000,00 - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

13 679,00 - - - - - 13 679,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

861 332,00 516 412,00 260 000,00 - - - 84 920,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego

710 Działalność usługowa 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

71015 Nadzór budowlany 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

000227-
002

Utrzymanie jednostki 9
8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

8 403,00 - - - - - 8 403,00 - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -



7

000775-
002

Dotacja celowa na sfinansowanie kosztów wyposażenia w 
podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe placówek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

3
1 081 993,75 - 853 860,88 - - - 228 132,87 - -

Urząd Miasta Łodzi 1 081 993,75 - 853 860,88 - - - 228 132,87 - -

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

1 081 993,75 - 853 860,88 - - - 228 132,87 - -

000775-
003

Wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe

3
4 600 394,25 - 4 220 641,12 - - - 379 753,13 - -

Jednostki edukacyjne 4 600 394,25 - 4 220 641,12 - - - 379 753,13 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 296 105,08 - 1 194 098,67 - - - 102 006,41 - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 304 289,17 - 3 026 542,45 - - - 277 746,72 - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

5 682 388,00 - 5 074 502,00 - - - 607 886,00 - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

001504-
004

Korpus Wsparcia Seniorów - moduł II 10
131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 906,00 9 906,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 703,00 1 703,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 242,00 242,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 119 200,00 119 200,00 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 149,00 149,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

131 200,00 131 200,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 6 776 529,00 647 612,00 5 427 708,00 - - - 701 209,00 - -


